
ATTO DD 190/A2109A/2022 DEL 28/07/2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A2100A - COORDINAMENTO POLITICHE E FONDI EUROPEI – TURISMO E SPORT
A2109A - Valorizzazione turistica del territorio

OGGETTO: Nomina della Commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 77 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., per
l’esame delle offerte relative alla procedura negoziata indetta sul MePA (RdO n. 3095375)
inerente  l’affidamento  della  realizzazione  dell’allestimento  dello  spazio  espositivo  della
Regione Piemonte nell'ambito della manifestazione fieristica TTG 2022, 12-14 ottobre 2022 -
Rimini  -  Quartiere  Fieristico,  secondo  il  criterio  di  aggiudicazione  dell’offerta
economicamente più vantaggiosa.

Premesso che:

con determinazione n. 133 del 4/7/2022 è stata avviata una procedura negoziata, ai sensi art. 1, comma 2,
lett.  b)  della  Legge  11  settembre  2020  n.  120  (Conversione  in  legge  del  D.L.  76/2020  c.d.  “Decreto
Semplificazioni”), come modificata dalla L. 29 luglio 2021, n. 108 (Conversione in legge del D.L. 77/2021),
con  richiesta  d'offerta  sul  MePA  (RdO  aperta  n.  3095375),  per  l’affidamento  della  realizzazione
dell’allestimento dello spazio espositivo della Regione Piemonte nell'ambito della manifestazione fieristica
TTG Travel Experience che avrà luogo a Rimini dal 12 al 14 ottobre 2022, comprendente l'ideazione del
layout dello spazio espositivo, la fornitura a noleggio dello stand, l'ideazione e/o adattamento e realizzazione
di grafiche, il  montaggio e smontaggio dell'allestimento,l’assistenza nei giorni di fiera. L’importo a base
d’asta è pari a Euro 58.800,00 IVA esclusa oltre Euro 450,24 IVA esclusa, non soggetti a ribasso d’asta, per
costi di sicurezza per rischi di interferenza (DUVRI) e quindi per un totale di Euro 59.250,24 IVA esclusa.
CUP J99B22000140002 - CIG 930617528E;

con la medesima DD n. 133/2022 sono stati altresì approvati il Capitolato e la Lettera di Invito inviata a tutti
gli operatori economici iscritti al MePA e abilitati ai bandi di riferimento della RdO (Servizi – Servizi di
allestimento spazi per eventi e Beni-Mobili per esterno–stand esposizioni) nella quale è stato indicato come
termine per la presentazione delle offerte il 27 luglio 2022, ore 18:00;

considerato che entro i termini stabiliti (ore 18:00 del 27/7/2022) e con le modalità prescritte dalla Lettera di
Invito sono pervenute n. 2 offerte da parte dei seguenti operatori economici:

Exposistem Allestimenti Srl con sede in Aci Sant’Antonio;
Planet Stand Creation Srl con sede a Napoli;

Pag 1 di 12



dato atto che la succitata determinazione n. 133/2022 ha demandato l’esame delle offerte ad una apposita
commissione composta secondo quanto previsto dall’art. 77 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.;

dato atto che l’art. 1, comma 1, lett. c) della legge n. 55 del 14 giugno 2019, a seguito delle modifiche
apportate dall'art. 8, comma 7, della legge n. 120 dell’11/9/2020 e successivamente dall'art. 52, comma 1,
lettera a), legge n. 108 del 29/7/2021, ha sospeso fino al 30 giugno 2023 l’applicazione dell’art. 77 comma 3
del Dlgs 50/2016 quanto all’obbligo di scegliere i Commissari tra gli esperti iscritti all’Albo istituito presso
l’Autorità nazionale anticorruzione (ANAC) di cui all’articolo 78;

ritenuto,  pertanto,  di  individuare,  sulla base della valutazione delle competenze ed esperienze specifiche
possedute,  i  componenti  della  Commissione  giudicatrice  qui  di  seguito  elencati,  che  non  hanno  svolto
alcun'altra  funzione  o  incarico  tecnico  o  amministrativo  relativamente  al  contratto  dell’affidamento  in
oggetto:

Paola Bernardelli, dirigente in staff del Settore Offerta Turistica, in qualità di Presidente;
Cristina Pellerino, funzionario della società in house DMO Piemonte scrl;
Anna Iannotta, funzionario del Settore Promozione internazionale;

preso atto delle dichiarazioni di insussistenza di cause di inconferibilità e incompatibilità previste dall’art. 77
del Dlgs 50/2016 e smi, rilasciate da tutti i componenti della Commissione giudicatrice;

ritenuto di allegare quale parte integrante del presente atto i curricula dei 3 componenti della Commissione
giudicatrice per gli adempimenti di cui all’articolo 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016;

rilevato  infine  che  la  partecipazione  ai  lavori  della  Commissione  giudicatrice  è  a  titolo  gratuito  e  che,
pertanto, il presente provvedimento non prevede oneri a carico della Regione Piemonte;

dato atto che il  RuP della procedura negoziata in argomento è il Direttore Responsabile della Direzione
Coordinamento Politiche e Fondi europei- Turismo e Sport, Dott.ssa Paola Casagrande;

attestata  la  regolarità  amministrativa  del  presente  provvedimento  ai  sensi  della  DGR  n.  1-4046  del
17/10/2016, come modificata dalla DGR 1-3361 del 14 giugno 2021";

tutto ciò premesso,

LA DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• Legge n. 241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso
ai  documenti  amministrativi"  e  la  Legge  regionale  n.  14/2014  "Norme  sul  procedimento
amministrativo e disposizioni in materia di semplificazione

• D.lgs. del 30 marzo 2001, n. 165 del "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze
delle amministrazioni pubbliche" e s.m.i.;

• legge statutaria n. 1 del 4 marzo 2005 "Statuto della Regione Piemonte", Titolo VI (Organizzazione
e personale), Capo I (Personale regionale), artt. 95 (Indirizzo politico-amministrativo. Funzioni e
responsabilità) e 96 (Ruolo organico del personale regionale);

• legge  regionale  28  luglio  2008,  n.  23  "Disciplina  dell'organizzazione  degli  uffici  regionali  e
disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale";

Pag 2 di 12



• legge 6 novembre 2012, n. 190 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e
dell'illegalità nella pubblica amministrazione";

• D.lgs.  14  marzo  2013,  n.  33  "Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" e smi, e relative
circolari attuative della Regione Piemonte;

• D.Lgs.  50/2016  "Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e  2014/25/UE
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto
degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per
il  riordino  della  disciplina  vigente  in  materia  di  contratti  pubblici  relativi  a  lavori,  servizi  e
forniture" e s.m.i.;

• legge 11 settembre 2020, n. 120 "Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16
luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitali» (Decreto
Semplificazioni)";

• legge  29  luglio  2021,  n.  108  "Conversione  in  legge,  con  modificazioni,  del  decreto-legge  31
maggio 2021, n. 77, recante governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure
di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure";

• DGR  n.  1-4936  del  29  aprile  2022  "Approvazione  del  Piano  triennale  di  prevenzione  della
corruzione per gli anni 2022-2024 della Regione Piemonte";

DETERMINA

di dare atto che:

con determinazione dirigenziale n. DD n. 133 del 4/7/2022 è stata avviata una procedura negoziata ex art. 1,
comma  2,  lett.  b)  della  L.  120/2020  e  smi,  con  richiesta  d’offerta  sul  MePA,  avente  ad  oggetto  la
realizzazione  dell’allestimento  dello  spazio  espositivo  della  Regione  Piemonte  nell'ambito  della
manifestazione  fieristica  TTG Travel  Experience  che  avrà  luogo  a  Rimini  dal  12  al  14  ottobre  2022,
comprendente l'ideazione del layout dello spazio espositivo, la fornitura a noleggio dello stand, l'ideazione
e/o adattamento e realizzazione di grafiche, il montaggio e smontaggio dell'allestimento, assistenza nei giorni
di fiera. L’importo a base d’asta è pari a Euro 58.800,00 IVA esclusa oltre Euro 450,24 IVA esclusa, non
soggetti a ribasso d’asta, per costi di sicurezza per rischi di interferenza (DUVRI) e quindi per un totale di
Euro 59.250,24 IVA esclusa. CUP J99B22000140002 e CIG 930617528E;

entro  i  termini  stabiliti  (ore  18:00  del  27/7/2022)  e  con le  modalità  prescritte  dalla  Lettera  di  Invito  a
presentare  offerta  inviata  a  tutti  gli  operatori  iscritti  al  MePA ai  Bandi  di  riferimento  della  RdO,  sono
pervenute n. 2 offerte da parte dei seguenti operatori economici:

Exposistem Allestimenti Srl con sede in Aci Sant’Antonio;
Planet Stand Creation Srl con sede a Napoli;

di nominare la Commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 77 e dell’art. 216 comma 12 del D.Lgs 50/2016 e
s.m.i. per l’esame e la valutazione dell’offerta sopra citata relativa alla procedura negoziata avviata mediante
RdO n. 3095375 sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) per l’affidamento della
realizzazione dell’allestimento in questione, secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa,
così composta:

Paola Bernardelli, dirigente in staff del Settore Offerta Turistica, in qualità di Presidente;

Pag 3 di 12



Cristina Pellerino, funzionario della società in house DMO Piemonte scrl;
Anna Iannotta, funzionario del Settore Promozione internazionale;

di  allegare  quale  parte  integrante  del  presente  atto  i  curricula  dei  3  componenti  della  Commissione
giudicatrice per gli adempimenti di cui all’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

di dare atto che la partecipazione ai lavori della Commissione giudicatrice è a titolo gratuito e che, pertanto,
il presente provvedimento non prevede oneri a carico della Regione Piemonte;

di demandare a successivi provvedimenti gli adempimenti di competenza conseguenti.

Il RuP della procedura negoziata in questione è il Direttore Responsabile della Direzione Coordinamento
Politiche e Fondi europei- Turismo e Sport, Dott.ssa Paola Casagrande

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell’art.
61 dello Statuto e dell’art. 5 della legge regionale 12 ottobre 2010, n. 22 “Istituzione del Bollettino Ufficiale
telematico della Regione Piemonte”.

Ai sensi dell’art. 29 del Dlgs 50/2016 e dell’art. 37 del D.lgs. 33/2013, modificato dal D.lgs. 25 maggio 2016
n. 97, si  dispone che la presente determinazione sia pubblicata sul sito della Regione Piemonte, sezione
“Amministrazione Trasparente”.

IL DIRETTORE (A2109A - Valorizzazione turistica del territorio)
Firmato digitalmente da Paola Casagrande

Pag 4 di 12



 

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Reg. UE 2016/679 e del D.Lgs 196/2003

 

F O R M A T O  E U R O P E O  

P E R  I L  C U R R I C U L U M  

V I T A E  

 

 
 
 

INFORMAZIONI PERSONALI 

 

Nome  PAOLA ELENA BERNARDELLI  

Indirizzo   

Telefono   

 

 

ESPERIENZA LAVORATIVA 

  

• Date (da – a)  16.05.2019 - OGGI 

• Nome e indirizzo del datore lavoro  REGIONE PIEMONTE – Settore Offerta turistica 

• Tipo di azienda o settore    

• Tipo di impiego  Dirigente   

• Principali mansioni e responsabilità  Dirigente in staff 

   

• Date (da – a)  02.05.2019 – 15.05.2022 

• Nome e indirizzo del datore lavoro  REGIONE PIEMONTE – Settore Protezione Civile 

• Tipo di azienda o settore  Area ICT e Sistemi Informativi –  

• Tipo di impiego  funzionario con Posizione Organizzativa: Responsabile dell’area dei sistemi radio e 
teleinformatici” 

• Principali mansioni e responsabilità  programmazione e gestione componenti ICT della Colonna Mobile della Regione Piemonte, 
sistema informativo e informatico della Sala Operativa di Protezione Civile della Regione 
Piemonte e sistema di allertamento regionale di Protezione Civile. Attività progettazione acquisti 
servizi e forniture in materia, collaudo e Direttore Esecutivo del contratto per forniture  e servizi 

 

• Date (da – a)  01.04.2011 - 02.05.2019 

• Nome e indirizzo del datore lavoro  REGIONE PIEMONTE – Settore Protezione Civile e Sistema Anti Incendi Boschivi 

• Tipo di azienda o settore  Area ICT e Sistemi Informativi –  

• Tipo di impiego  funzionario con Posizione Organizzativa: Gestione dei sistemi tecnologici di emergenza   

• Principali mansioni e responsabilità  Gestione operativa componenti ICT della Colonna Mobile della Regione  Piemonte, sistema 
informativo e informatico della Sala Operativa di Protezione Civile della Regione Piemonte e 
sistema di allertamento regionale di Protezione Civile. 

 

• Date (da – a)  25.11.2018 – 29.11.2018 e 24.03.2019 - 29.03.2019 

• Nome e indirizzo del datore lavoro  Swedish Civil Contingencies Agency MSB 

• Tipo di azienda o settore   

• Tipo di impiego  Incarico di collaborazione esterna   

• Principali mansioni e responsabilità  Attività di trainer esercitazione europea di protezione civile  EU Modex cycle 9 Lot 4. 

 

• Date (da – a)  05.02.2018 - 08.02.2018 e 29.10.2019 – 01.11.2019 

• Nome e indirizzo del datore lavoro  Repubblica Federale Tedesca – Ministero degli Interni 

• Tipo di azienda o settore   

• Tipo di impiego  Incarico di collaborazione esterna   

• Principali mansioni e responsabilità  Attività di affiancamento formativo nei workshop di formazione operatori di gestione delle 
emergenze del Meccanismo Unionale di Protezione Civile della Commissione Europea. 

 

• Date (da – a)  05.09.2007 - 01.04.2011 

• Nome e indirizzo del datore lavoro  REGIONE PIEMONTE – Settore Protezione Civile e Sistema Anti Incendi Boschivi 

• Tipo di azienda o settore  Area Programmazione e Funzione tecnica –  

Pag 5 di 12



 

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Reg. UE 2016/679 e del D.Lgs 196/2003

• Tipo di impiego  Funzionario tecnico addetto alle attività di progettazione 

• Principali mansioni e responsabilità  Esperto tecnico per il monitoraggio degli effetti idrogeologici al suolo, per la gestione di attività di 
prevenzione non strutturali e di emergenza legate a rischi naturali e per pianificazione territoriale 
di protezione civile. gestione strumentazione di monitoraggio dei versanti franosi del Settore 
(con relative componenti ICT) e istallazione presso i siti in gestione diretta o attraverso servizi 
terzi 

 

 

• Date (da – a)  16.03.2003 - 05.09.2007 

• Nome e indirizzo del datore lavoro  REGIONE PIEMONTE – Settore decentrato Opere pubbliche di Biella 

• Tipo di azienda o settore   

• Tipo di impiego  Funzionario tecnico addetto alle attività di progettazione 

• Principali mansioni e responsabilità  Esperto tecnico per il monitoraggio degli effetti idrogeologici al suolo, per il controllo e la messa 
in opera di opere di difesa dei corsi d’acqua. Gestione procedimenti di verifia VIA e relative 
conferenze dei servizi. Gestione delle Conferenze dei Servizi per l'approvazione di progetti di 
ricostruzione L163/06 e ordinanze ministeriali. Rilascio di autorizzazioni, nulla osta e pareri 
idraulici per attraversamenti e opere e attività di pulizia idraulica e bacini idrici naturali. 
Sopralluoghi, controlli e verifiche per la predisposizione di piani e programmi per interventi di 
regimazione corsi d'acqua e manutenzione opere pubbliche. Sopralluoghi, controlli e verifiche 
tecniche per la predisposizione elenchi priorità in seguito a segnalazione stati di dissesto. 
Accertamento di danni, sopralluoghi e verifiche per la formulazione di proposte di intervento 
urgenti di primo soccorso. Progettazione per la realizzazione di strutture e infrastrutture 
pubbliche e interventi di sistemazione idrogeologica in gestione diretta o per conto degli enti 
locali. Attività connesse alla prevenzione dei disseti idrogeologici e delle esondazioni a supporto 
delle funzioni di pianificatorie dell'Autorità di bacino. Adempimenti regionali conseguenti alla 
approvazione del PAI. Espressioni di pareri sul piano del dissesto contenuto nei PRGC 

 

• Date (da – a)  23.09.1999 - 16.03.2003 

• Nome e indirizzo del datore lavoro  Comune di Rivoli 

• Tipo di azienda o settore   

• Tipo di impiego   

• Principali mansioni e responsabilità  Controlli ambientali ed edilizi. Protezione Civile 

 

 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

 

• Date (da – a)  14 settembre 2018 

• Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione 

 Università Orientale del Piemonte 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

  

• Qualifica conseguita  Master di Primo Livello in Managment del software libero votazione 110/110 

• Livello nella classificazione 
nazionale (se pertinente) 

 Master Primo livello 

 

 

• Date (da – a)  30 marzo 1998 

• Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione 

 Università degli studi di Torino 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

  

• Qualifica conseguita  Laura in Scienze Geologiche con votazione di 110 e lode 

• Livello nella classificazione 
nazionale (se pertinente) 

  

  

 

MADRELINGUA  ITALIANA  

Pag 6 di 12



 

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Reg. UE 2016/679 e del D.Lgs 196/2003

ALTRE LINGUA 
  INGLESE 

• Capacità di lettura  LIVELLO BUONO 

• Capacità di scrittura  LIVELLO BUONO 

• Capacità di espressione orale  LIVELLO BUONO  

   

 
 
 

Pag 7 di 12



                                                                                                                
 
 
 
 
 

STUDI 
  

Torino, 2002 Ordine degli Architetti della Provincia di Torino  

Abilitazione all’esercizio della professione – matricola 5769 a tutt’oggi iscritta 

  
Torino, 2000 Politecnico di Torino – Facoltà di Architettura 

Laurea in Architettura con tesi dal titolo: “Spazio multietnico. Nuovi segni sul territorio”  
Relatori: prof. A. Mela, arch. P. Tosoni; Correlatore: M. Raffini – photoreporter 
Punteggio: 106/110 con menzione di pubblicazione 

  
Torino, 1988 1° Liceo Artistico, Torino 

Maturità Artistica 
Punteggio: 56/60 

 

COMUNICAZIONE, ORGANIZZAZIONE E LOGISTICA DI EVENTI E ATTIVITÀ 
  

Torino, 2019 in corso 
 
 
 
 
 
Torino, 2008 – 2019 
 

DMO Piemonte scrl (denominata VisitPiemonte) – Società in house providing per la 
promozione turistica e agroalimentare della Regione Piemonte – Assessorato alla 
Cultura, Turismo e Commercio 
Responsabile Area Comunicazione Eventi e Logistica e Delegato del Datore di Lavoro in 
materia di salute e sicurezza dei lavoratori 
 
DMO Piemonte scrl (ex Sviluppo Piemonte Turismo) – Società in house providing 
per la promozione turistica della Regione Piemonte – Assessorato alla Cultura e 
Turismo  
Assunzione a tempo indeterminato per organizzazione/coordinamento di eventi e 
manifestazioni, ideazione/coordinamento degli allestimenti, attività di supporto legate alla 
sicurezza, attività di marketing promozionale, web e social media marketing  
 

Torino, 2007-2008 
 

Associazione Compagnia Jazz Ballet di Adriana Cava – Teatro Nuovo di Torino 
Consulenza organizzativa per la circuitazione degli spettacoli 

  
Torino, 2007-2008 Associazione culturale tracciaTo 

“Architecture Inside. Studi aperti a Torino”. Calendario di incontri inserito nell’OFF 
Congress Calendar del XXIII World Congress of Architecture Torino 2008 UIA 
Organizzazione di un ciclo di 12 incontri presso gli studi di giovani architetti  

  
Torino, 2005-2009 Ordine degli Architetti della Provincia di Torino 

Membro della Commissione “Architettura & Città sostenibile”, collaborazione 
nell’organizzazione e partecipazione al Workshop Internazionale “Trasmettere la città 
sostenibile” evento collaterale al XXIII UIA World Congress Torino 2008 

  
Torino, 2005  Festival Internazionale del Cinema delle Donne – Ass. La Moviola 

Consulenza per la segreteria organizzativa 
  
Torino, 2003-2005 “Metropolis il musical” - Associazione Compagnia Jazz Ballet di Adriana Cava 

Segreteria organizzativa, assistenza tecnica e responsabile di compagnia per 
l’organizzazione, la promozione e la realizzazione della relativa tournée italiana 

  
Genova, 2004 Presentazione della “Azimut 40” Azimut Yachts, Salone Nautico di Genova, 

Associazione Compagnia Jazz Ballet di Adriana Cava 
Responsabile di compagnia e segreteria organizzativa 

  
Torino, 2001-2005  Film Commission Torino Piemonte 

Consulente in qualità di location manager per produzioni cinematografiche e set pubblicitari 

Arch. CRISTINA PELLERINO 
 

 
 

Pag 8 di 12



  
Torino, 2001 Torino Settembre Musica – Unione Musicale e Assessorato alla Cultura della Città di 

Torino 
Coordinamento biglietteria  

  
Torino, 1999 - 2000 Centro Interculturale delle Donne Alma Mater 

Assistenza segreteria del Centro Interculturale 
  
  
  
Torino, 1989 – 1998 
 

EASA (European Architecture Students Assembly) Torino section 
Membro dell’Associazione e presidente per due mandati 

Torino/Venezia/Parigi/Valencia/ 
Weil am Rhein, 1995-1998 
 
 
Torino, 1995  
 
Bra (CN), 1994   
 
Verres (AO), 1991-1992 
 
 
Torino, 1992 
 
Torino, 1991 
 
 
Torino, 1990 

“Il concorso in Manifesto. The Architectural competition as an educational instrument”. 
Convegno europeo e mostra itinerante con il contributo dell’UE e patrocinato dalla VI Biennale 
di Architettura di Venezia. 
Responsabile dell’iniziativa, coordinamento e logistica attività  
“Architettando dalla formazione alla professione”. Convegno – Unione Industriale  
Responsabile dell’iniziativa, coordinamento e logistica attività  
“Abracadabra, l’EASA incontra e inventa Bra”. Seminario ed esposizione dei lavori 
con studenti dell’Universidad Politecnica de Valencia  
“La città, la casa e l’acciaio”. Seminario di design in collaborazione con l’ILVA S.p.a. e 
successiva esposizione. 
Organizzazione e partecipazione al seminario 
“Un edificio, un idea” con arch. C. Pinos, H. Ciriani, J. Bach e G. Mora, E.Luzi, B. Galì – Ciclo 
di conferenze al Castello del Valentino – Facoltà di Architettura 
“De l’invention formelle à l’innovation technique” Conferenza degli architetti O. Decq e B. 
Cornette – Centre Culturelle Français 
Organizzazione delle conferenze 
“Due scuole a confronto”. Seminario con la Tallin Art University – B.I.T. 
Organizzazione del seminario 

 

ARCHITETTURA – PROGETTAZIONE, CONSULENZE E COOPERAZIONE INTERNAZIONALE 
  
Torino, 2001–2008 Co-fondatrice dello studio di architettura e consulenze Passe-partout 

Attività di ristrutturazione e progettazione, interior design, design e consulenze tecniche per 
committenze private 

  
Torino, 2005–2007 Maire Engineering S.p.A. – Settore Infrastrutture, Linea A.C. Torino-Milano, Subtratta 

Novara Milano 
Consulente per la raccolta di dati relativi agli elaborati in variante e modifiche tecniche, 
rilevamento delle anomalie presenti nella banca dati PDM Maire rapportata al PDM Italferr, 
attività di interfaccia con i referenti di tratta, raccolta organizzata della documentazione 
tecnica relativa a potenziali claims da parte del cliente CAV TO-MI 

  
Torino, 2002 Film Commission Torino Piemonte 

Individuazione, analisi e catalogazione di edifici industriali dismessi in Torino e Provincia per 
la banca dati location del Piemonte 

 
Carnarvon, Hantam Karoo & 
Upper Karoo, Northern Cape 
(South Africa), 2000 

 
International Workcamp organizzato dal Quaker Peace Centre e dall’Uniting Reformed 
Church 
Organizzazione, formazione e partecipazione all’esecuzione dei lavori per la realizzazione 
di un’area da destinare ad uso agricolo 

  
Torino, 1999-2000 Associazione Amici del Koivu 

Progetto di massima per ospedale nella Regione del Koivu – Congo Belga (ex Zaire) 
  
Roma, 1994 Istituto Archeologico Germanico – Équipe del prof. Branderburg, Universitat Munster, 

Archaologisches Seminar e arch. S. Storz 
Rilievo archeologico ed analisi stratigrafica di elementi e spazi della Basilica di Santo Stefano 
Rotondo al Monte Celio 

 

Pag 9 di 12



COMUNICAZIONE E ARTI VISIVE 
 

Torino, 2005 Progetto “FotoDonna” – Gente della Città Nuova 
Selezionata per il progetto “FotoDonna” ed inserimento nel sito della manifestazione 

  
Torino, 2003 Film Commission Torino Piemonte 

Ricerca e selezione iconografica di immagini relative ai beni culturali della Regione 
Piemonte, conservate presso l’Archivio della FIF, per la banca dati delle possibili location 
piemontesi 

  
Torino/Santiago de Cuba, 
2002 

Escuela Taller “Ugo Luisi” – A.P.S. Associazione per lo Sviluppo 
Concorso “Movin’ up 2002”, GAI – Associazione per il Circuito dei Giovani artisti 
italiani 
Selezionata per la realizzazione di un reportage sul progetto di cooperazione internazionale 
Italia- Cuba Escuela Taller “Ugo Luisi” 

  
Torino, 2002 LabOratorio3 Proposte XVII “Situazioni” a cura di A.Titolo - Assessorato alla Cultura 

della Regione Piemonte –Palazzo Cavour e galleria di San Filippo Neri 
Selezionata per il workshop e successiva mostra – installazione fotografica 

  

Torino, 2002 Concorso fotografico “MIGRAMONDI. Lo specchio delle differenze” – APS, DISVI; 
MAIS, RETE, ALICE – Fondazione Italiana per la Fotografia 
Menzione e pubblicazione su CD rom 
 
ONG APS 

 Realizzazione di articoli sulla Torino Città Multietnica per pubblicazioni dell’ONG APS 
 
Torino, 2001 

 
“Fotografia al femminile” – Gente della Città Nuova – Kultur Fabrik 
Personale fotografica: “Torino Multietnica” e “Carnarvon’s people” 

  
Torino, 2000-2001 Io Espongo – Artisti Emergenti in concorso – Ass. Culturale Azimut 

Finalista nell’esposizione/concorso 
 

Torino, 2000 FIF – Fondazione Italiana per la Fotografia di Torino 
Selezionata per l’archivio nuovi autori per nuove immagini 

  
Torino, 1995-1997 Ordine degli Architetti della Provincia di Torino 

Partecipazione all’ideazione e redazione di OA Notizie, notiziario mensile d’informazione, e 
OA Quaderni, rivista trimestrale 

  
Torino, 1992-1993 Editrice Abitare Segesta – Redazione “Costruire Appalti” 

Collaboratrice giornalistica 
 
CONOSCENZE INFORMATICHE E LINGUE 

  
Mondo Window e Macintosh Programmi di video scrittura: Microsoft Office, Excel e Power Point – livello buono 

WEB: Outlook Express, Internet Explorer, Mozilla Firefox, Google Crhome, Social Media  
(Facebook, Twitter, Instagram) – livello ottimo 

 
Piattaforme WordPress 

 
Gestione e implementazione dei dati: livello buono 

 
Lingue 

 
Inglese: discreta conoscenza della lingua scritta e parlata 
 
 

Autorizzo il trattamento dei dati personali ai sensi del D. lgs 196/03 ad esclusivi fini interni 
 

Pag 10 di 12



Pagina 1 - Curriculum vitae di ANNA IANNOTTA
Aggiornato al 01-07-2022

FORMATO EUROPEO PER 
IL CURRICULUM VITAE

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome ANNA IANNOTTA

E-mail anna.iannotta@regione.piemonte.it

Inquadramento CATEGORIA D con posizione organizzativa

ESPERIENZA LAVORATIVA 
ALL'INTERNO DELL'ENTE

ATTUALE POSIZIONE 
LAVORATIVA

Direzione COORDINAMENTO POLITICHE E FONDI EUROPEI - TURISMO E SPORT

Settore Promozione internazionale

Incarico Coordinamento, pianificazione e gestione di progetti complessi derivanti da attività in 
ambito europeo

Data incarico 02-05-2019

Principali attività e 
Responsabilità

PRECEDENTI POSIZIONI 
LAVORATIVE

Direzione PROMOZIONE DELLA CULTURA, DEL TURISMO E DELLO SPORT

Settore Attività turistiche, promozione dello sport e del tempo libero

Incarico Coordinamento, pianificazione e gestione di progetti complessi derivanti da attivita in 
ambito europeo

Date incarico 03-04-2017   -   01-05-2019

Direzione PROMOZIONE DELLA CULTURA, DEL TURISMO E DELLO SPORT

Settore Promozione turistica e sportiva

Incarico Coordinamento, pianificazione e gestione di progetti complessi derivanti da attività in 
ambito europeo

Date incarico 30-03-2015   -   02-04-2017

Direzione PROMOZIONE DELLA CULTURA, DEL TURISMO E DELLO SPORT

Settore Promozione turistica

Incarico Pianificazione e gestione dei progetti di promozione turistica in ambito europeo

Date incarico 16-04-2014   -   29-03-2015

Direzione CULTURA, TURISMO E SPORT

Settore Promozione turistica

Incarico Pianificazione e gestione delle manifestazioni e degli eventi di promozione 
turistica-progetti di promozione turistica.

Date incarico 01-02-2010   -   15-04-2014

Pag 11 di 12



Pagina 2 - Curriculum vitae di ANNA IANNOTTA
Aggiornato al 01-07-2022

Principali attività e 
Responsabilità

TITOLO DI STUDIO

LAUREA VECCHIO 
ORDINAMENTO ANTE D.M. 
509/99

LINGUE E LETTERATURE STRANIERE MODERNE

DIPLOMA SCUOLA MEDIA 
SUPERIORE PERITO AZIENDALE E CORRISPONDENTE IN LINGUE ESTERE

CAPACITA' LINGUISTICHE

Inglese Orale Buono    Scritta Ottimo

Tedesco Orale Buono    Scritta Scolastico

CAPACITA' NELL'USO 
DELLE TECNOLOGIE

Procedure gestionali comuni

 Atti amministrativi Buono

 Bilancio - consultazione dati Base

 Gestione documentale Doqui Acta Base

 Tarantella Buono

Applicazioni per ufficio

 Micorsoft Office - Excel Buono

 Micorsoft Office - Word Buono

Altri software/procedure 
gestionali

 data base B2B marketing turistico Ottimo

Situazione conforme a quanto presente in banca dati giuridica.

Dichiarazione veridicità
Il/La sottoscritto/a ai sensi del D.P.R. 445 del 28.12.2000 e s.m.i., dichiara sotto la propria responsabilità la veridicità di 
quanto riportato nel presente documento per quanto attiene i dati inseriti a propria cura, consapevole che le dichiarazioni
mendaci sono punite ai sensi del codice penale e delle leggi speciali in materia e della decadenza dei benefici 
eventualmente conseguenti a provvedimenti emanati sulla base della dichiarazione non vera.

Pag 12 di 12


		2022-07-28T16:23:54+0200
	PAOLA CASAGRANDE




